ret: ac doceret, verum ne sit quod dicimus, corpora collapsa resurgere. Illic enim ex iis quæ existunt rebus, corporum resurrectio existit: hic vero ex iis quæ nusquam sunt rebus, harmonia vocis efficitur. Ac certe iis quæ ferunt, quæque norunt illi, quis nisi plane stupidus non accedat atque acquiescat?

ΘΕΟΦ. Πῶς γὰρ ἐμελλεν, ὦ φιλότις; ἀλλ' εἰπέ μοι, πόθεν οἱ σοφοὶ μαθόντες ἀναπέθουσι τοῖς ἔργοις ἃ τοῖς; λόγοις προδιδάσκουσι; (57);

ΑΣΙΘ. Θεὸς, ὦ γενναῖε, Θεὸς μείνας ὅπερ ἦν, διὰ φιλανθρωπίαν ἀνθρώπου γενόμενος, τὴν τοῦ λόγου σοφίαν, καὶ τοῦ ἔργου τὴν δύναμιν τοῖς ἐπιτηδεύουσιν (58) ἐνέπνευσε. Καὶ αὐτὸς πρῶτος οἷα Θεὸς ἀναστήσας τὸ ἑαυτοῦ σῶμα πρὸς ἀθανάσιαν, κοινήν τὴν ζωὴν ἅπασιν ἐπαγγέλλεται. Ψευδολογίας δὲ ἀλιπῶναι, οὐδὲ ἀνδρα σοφὸν θάμις, μήτι θεὸν. (59) Ὁ τοῖς ἐκείνου νόμοις παιθόμενος, Θεὸς ἀμνηστός (60) οὐκ εἶναι ὀνητός. Ὡστε τῆς ἀθανασίας μεταλαχόντα, ταῖς νοεραῖς; οὐσίαις ταῦτον ἐργάζεσθαι καὶ σεμνῶς ἔσθαι τῷ μεγάλῳ βασιλεῖ παρεστάναι, καὶ βεβαίως πανταχοῦ συνέπεσθαι.

jam a sepius; nempe ut magnifice regi maximo astet, eumque constanter et quocumque sequatur.

ΘΕΟΦ. Πείθομαι. Ἦδη γὰρ τῆς εὐμενείας αἰσθάνομαι τοῦ Θεοῦ. Ἀλλὰ χαίρω μὲν ἀκαδημία· πρὸς ἐκείνον δὲ ἴωμεν. Αὐτὸς γὰρ ὁ Πλάτων μέχρι τούτου κελεύει πείθεσθαι Πλάτωνι, ἕως ἂν αὐτοῦ σοφώτερος ἀναφανῆ (61). Θεοῦ δὲ σοφώτερον οὐδέν.

(54) CC. P. νῦν δὲ τοῦτ'.

(55) *Τὸ στόμα διανοίγων.* Gregorius de illis suis ejusdem martirii personis (Dialog. 5, c. 52): *Hi eo tempore profugi ad Constantinopolitanam urbem venerunt. Eo quoque tempore quo pro explendis reprobis Ecclesiæ ad principem ipse transmissus sum, senioreque quemdam episcoporum reperi, qui se adhuc eorum ora sine linguis loquentia vidisse testabatur, ita ut apertis oribus clamarent: Ecce videte quia linguas non habemus et loquimur. Videbatur enim a respicientibus, ut ferebat, quia abscessis radicibus linguas quasi quoddam barathrum patebat in gutture; et tamen ore vacuo plena ad integrum verba formabantur.* Βλ.

(56) Ὁλην ἐκ βίζων. Eadem medicus Asclepiade in Romano Prudentii (Peristeph. 10, 981...) Βλ.

ΠΑΡΕΟΙ. GR. LXXXV.

A natram die tertia post largitur: non dato quidem alterius linguæ, sed facultatis sine lingua articulatiore quam unquam antea quod vellent eloquendi munere. Ego vero putabam fieri non posse, ut tibi carens tibiis artis suæ specimen ullum daret: itemque citharædus destitutus cithara, musicam artem exerceret. At novum hoc spectaculum cogit me sententiam illam mutare, nihilque earum quæ videntur rerum, fixum ac firmum existimare, si quidem id Deus loco suo movere velit. Ipse ego hos viros vidi, et loquentes audivi, et vocem ad o articulatiore esse posse miratus sum: instrumentum vocis inquirebam: et auribus non credens, oculis judicandi munus remisi, atque ore aperto linguam totam radicibus evulsam vidi, ac stupefactus mirabar, non sane quo pacto vocem conformarent, sed quomodo conservati essent. Atque hoc ipsum etiam impuniti cujusque ad credendum duritiam emolli-

THEOPH. Quid enim faceret, o charissime? verum dic mihi, unde hæc illis sapientibus est cognitio atque facultas, ut factis asseverent quæ verbis docent?

AXITH. Deus, o optime, id ipsum quod est, manens, amore nostri generis homo factus est, verbi sapientiam et operis potentiam iis qui sunt ad percipiendum apti, inspiravit. Atque hic ipse primus, ut qui Deus est, suum ipsius corpus ad immortalitatem vitam resuscitavit, idque munus deinceps omnibus commune pollicetur. Mendacii vero arguere sapientem virum, nedum ipsum Deum, fas non est. Quin etiam quasi Deum immortalis evadit, nec mortalis est amplius, quisquis Dei legibus obtemperat. Est enim immortalitatis munus, et ut idem quod mente præditæ substantiæ solent, agit

THEOPH. Credo. Jam enim quemdam divinæ gratiæ sensum percipio. Itaque valeat Academia, potiusque ad ipsum eamus: quando ipse etiam Plato eo usque sibi credendum dicit, dum quis ipso sapientior adveniat. At Deo sapientior est nemo.

(57) Ex CC. P. hic inserendum. Μηδεις περι Θεου διαλεγέσθω, μη παρα του Θεου τουτο μαθων. Τούτους γουν ἀμέλει τοὺς σοφοὺς; ταῦτα ποιεῖν καὶ λέγειν οὐκ ἴταλδς ἀνὴρ ἐκδιδάσκει, οὐδ' Ἕλληγν, οὐδὲ Χαλδαῖος, οὐδὲ Αἰγύπτιος.

(58) *Τοῖς ἐπιτηδεύουσιν.* Qui student sanctificare vitam suam universam et vanitatis opera seponunt. Vide priorem Petri capite primo. Βλ.

(59) Ex CC. P. inserendum, καί.

(60) Θεὸς ἀμνηστός... Est ex Aureo Pythagoræ Carmine [71]. De miraculis Sanctorum plena omnis antiquitas. Βλ.

(61) Plato | Timæo, pag. 72: Τὰ μὲν οὖν περι τῆς ψυχῆς ὅσον ὀνητὸν ἔχει καὶ ὅσον θεῖον, καὶ ὅπη καὶ μεθ' ὧν καὶ δι' αὐτῶν χωρὶς φησὶσθη, τὸ μὲν ἀληθές, ὡς εἴρηται, Θεοῦ ἐμφήραντος, τότε

ANITH. Jam quoniam isthuc venimus, sacrificium gratiarum actionis Deo offeramus : non hecatomben, ut apud Athenienses, Minervæ : nec formicam, ut in Isthmo, Soli et Neptuno : sed purgata mente, quo Deo similes evadamus. Impuris enim quæ pura sunt, attingere nefas existimatur.

O Rex, et Pater, et Conditor omnium, o prima Sapientia Patris et Verbum, per quod is omnia produxit. (Qua enim re alia quam sapientia et Verbo Deus omnia creat?) O Spiritus sancte, per quem Deus omnibus aspirat, omnia comprehendit ac conservat, et ad suam perfectionem adducit : O divina Trinitas et sancta unitas : des nobis supernæ illius pulchritudinis memoriam, des omnibus æternitatem. Sed jam satis precati sumus. Itaque hinc eamus.

ἀν ὧτω μόνως διασχουρίζομεθα · τό γε μὴν εἰκὸς ἡμῖν εἰρησθαι καὶ νῦν καὶ ἔτι μᾶλλον ἀνασκοποῦσι διακινδυνεύοντες φάναι, καὶ πεφάσθω. Et alibi non uno loco. Ba.